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EDITAL DE CHAMAMENTO nº 02/2024 

CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES TÉCNICAS DO CRQ-IV 

LISTA DE INSCRITOS 

COMISSÕES TÉCNICAS (MANDATO 2025 – 2026) 

 

 

  

 

O Conselho Regional de Química – IV Região (CRQ-IV/SP) divulga a lista de inscritos para a 

composição das Comissões Técnicas, conforme as condições específicas estabelecidas no Edital de 

Chamamento nº 02/2024. 

A relação completa dos profissionais inscritos encontra-se no Anexo I, e no Anexo II os profissionais 

foram separados pelas áreas pretendidas (conforme sua ficha de inscrição). 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

Hans Viertler 

Presidente 
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Anexo I 

Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

NOME CRQ nº 1ª COMISSÃO 2ª COMISSÃO 

Adilson Roberto Gonçalves 04122108 CTEN CTES 

Adriana Bordon Mattiuz 04351756 CTSAN CTCOS 

Adriana Cristina Freitas Silva 04120847 CTLAB CTMA 

Adriana Marra 04146763 CTLAB CTMA 

Adriana Rodrigues Silva Sentelhas 04164903 CTLAB CQFAR 

Adriano de Moraes Rodrigues 04446687 CTEC   

Adriano Del Nero Pardini 04273970 CQFAR CTSS 

Adriano Prochowski 04235230 CTMA   

Alan Gomes Neto 04200805 CTMA   

Alberto Orignella Lupetti 04362552 CTSQ   

Aldo Carrato Junior 04308496 CTCOS   

Alessandra Cazelatto de Medeiros 04480372 CTALI CTCOS 

Alessandro Rafael Oliva de Lima 04269312 CTEN CTMA 

Alex Rosa dos Santos 04436485 CTLAB CTMA 

Alexandre de Oliveira 04264866 CTCP   

Alexandre Jose Borelli 04236639 CTALI CTSAN 

Alexandre Ranal 04455503 CTTA   

Alexsander Rosa Carvalho 04271749 CTMA   

Allan Felipe da Costa Rossini 04272056 CQFAR   

Almir Aparecido de Souza Andrade 04149503 CTMA   

Aluisio Soares 04161515 CTMA   

Ana Karoline Yoshioka 04265301 CTALI   

Ana Maria Nunes Batista Menegazzo 04300045 CTSQ CTMA 

Ana Paula Nunes de Sá 04269896 CTLAB   

André Alex Colletti 04447446 CTMA CTLAB 

André da Silva Siqueira 04271510 CTEC   

Andre Justino 04162081 CTSS   

Andre Luis de Castro Peixoto 04365466 CTES   

Andre Luiz de Souza 04423188 CTALI   

Andrea de Souza Moreira Mangianelli 04200912 CTLAB   

Antonio Cesar Christofoletti 04214398 CTEP   

Antônio Pereira Netto 04167201 CTEP   

Antônio Rodrigues Tacidelli 17300217 CTEP   

Antonio Sérgio Luvizeto 04213656 CTEP   

Arleto Tenório dos Santos 04200537 CTEC CTMA 

Assesio Fachini Junior 04164030 CTSAN CTDIV 

Bárbara Tavares Marinho de Morais 04368348 CTM   

Beatriz Gomes da Silva 044117616 CTLAB   

Bruna Oddo Gandolfi 04468587 CTMA   
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Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

Bruna Tamara da Silva 04264072 CTM   

Bruno Matheus Monteiro de Vasconcellos Alves 044114424 CTCOS   

Bruno Rezende Santos 04370114 CTSQ CTMA 

Caio Cesar Botecchi Figueiredo 04490663 CTEP CTCP 

Camila de Araújo Pan 04467334 CTSQ   

Carla Gisele da Silva Moor 04345552 CTCOS   

Carlos Alberto Dean Junior 04362907 CTALI   

Carlos Alberto Zeituni 04353113 CTEN   

Carlos Antonio Mumme 04308127 CTSAN   

Carlos Eduardo da Silva 04358043 CTLAB CTM 

Carlos Eduardo de Jesus 04466968 CQFAR   

Carolina Cione Coopi 04363311 CTMA   

Carolinny Alves Brito 04497131 CTALI   

Cassiano José da Cruz Neto 04267045 CTEP   

Cássio Gomes do Nascimento 04341763 CTALI   

Cassio Silva Graça 044106241 CTMA   

Catarina Sandor de Castro Costa Moraes 04359320 CTDIV   

Célia Aparecida Lino dos Santos 04227100 CTM   

Celso Luiz da Costa 04486119 CTALI CTLAB 

Cesar Tatari 04161537 CTEC CTLAB 

Classius Ferreira da Silva 04340971 CTES   

Claudemir Adriano Borgo 04261439 CTES CTEC 

Cláudio José Cuelbas 04230303 CTMA CTLAB 

Claudio Monico Innocencio 04320897 CTEC CTEP 

Claudio Ricardo Modenesi 04106486 CTEN   

Claudio Roberto Passatore 04363374 CTEP   

Clay Bergamo da Silva 04244049 CTSS   

Cleber Roberto Lisboa de Campos 04267401 CQFAR CTLAB 

Cleiton Dias do Prado 04165349 CTALI CTEC 

Clésio Anselmo Franco Abdalla 04314577 CTEP   

Cleusa Cavalcante 04267108 CTEC   

Clezi Conforto Zambon 04272092 CTMA CTALI 

Cristiane Soares Rodrigues 04470004 CTLAB CQFAR 

Cristiano Aparecido Martins de Oliveira 04200857 CTCOS CTEP 

Cristina Aparecida Andrade Raymundo Gaiotto 04217024 CQFAR CTSAN 

Cristina Duarte de Moraes 04200304 CTMA   

Daiana Tobias Nunes 04457151 CTMA CTSQ 

Daniel Alves Conceição 04478841 CTDIV CTMA 

Daniel Fontanesi Rossi 04130514 CTEC CTSAN 

Daniel Ramos de Oliveira Sutti 04261865 CTTA   

Daniela Cristian Bin 04335062 CTTA   
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Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

Daniela Vassalo Pereira 04167053 CTALI CTLAB 

Daniele Bezerra Faria 04265789 CTALI   

Danieli Camilo Marcato 04164755 CTDIV   

Danielle da Costa Silva 04165144 CTSS CTDIV 

Danielle Polidorio Intima 04140173 CTLAB CTMA 

Danielli Fernanda Brizola Cardoso Lins 04164351 CTCOS   

Debora Emy Fujiy Gonçalves 04161970 CTLAB   

Deivid Padilha Schena 04267109 CTALI   

Denis Monteiro da Rocha 04132878 CTSQ   

Denise Moreira dos Santos 04330451 CTEC   

Diego Duarte Dantas 04487054 CTM   

Diego Nascimento dos Anjos 04364010 CTMA   

Dilcelli Soares Moura 04161246 CTMA CTLAB 

Ederli Soares Pires 04459958 CTSAN   

Edgard Antônio Ferreira 04200677 CTES   

Edmilson Ferreira Silva 04213568 CTALI CTEC 

Edna Gomes Lopes da Cunha 04129930 CTEC   

Edson Ferreira da Silva 04273846 CTTA CTEC 

Eduardo Bertuccelli 04362162 CTMA   

Eduardo Maffud Cilli 04125030 CTES   

Eduardo Moreira Ladeira 04363080 CTEN   

Eduardo Soares Bezerra 04235324 CTSQ   

Elaine Bassanelli 04271136 CTM   

Elisabete José Vicente 04273966 CTES CTMA 

Elisângela de Souza Braga 04474319 CTALI CTLAB 

Elizete Ribeiro Fialho 04200491 CTM   

Elton Schempp Sanches 04273724 CTMA   

Enilce Maurano Oetterer 04312317 CTCOS CTMA 

Érico Casare Nizoli 04200586 CQFAR   

Erika Marcelino 04359752 CTALI   

Erna Elisabeth Bach Hi 04102081 CTMA CTES 

Ernando Nunes Sales 04369775 CTMA CTSAN 

Eugênio Massu de Oliveira Junior 04338683 CQFAR   

Eurides de Sousa Jesus 04364163 CTM   

Everaldo Pereira dos Santos 04494232 CTALI CTEP 

Fábio de Oliveira Franco 04235300 CTALI   

Fabio Eduardo Penatti 04448669 CTMA   

Fabio Luiz Navarro Marques 04148483 CQFAR   

Fabio Moreno 044109240 CTSAN CTCOS 

Fabio Rubens Soares 04309487 CTEN   

Fabricio Miguel Farinassi 04363307 CTALI   
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Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

Fabrizio Mazzeo 04161735 CTSAN   

Fagner Ribeiro Barbosa 04492452 CTALI   

Felipe Augusto Lourenço 04270835 CTMA   

Felipe Chelegão 04415541 CTSAN   

Felipe de Souza Penteado Silva 04271846 CTMA   

Fernanda Gonçalves Fidêncio 04272637 CTALI CTDIV 

Fernanda Raimunda de Abreu 04200409 CTES CTCOS 

Fernando Rodrigues dos Santos 04165145 CTCOS CTEC 

Fernando Toribio Braga 044110293 CTALI CTCOS 

Flávia Letícia Hernandes Barbosa 99480  CTEP   

Flávio Luis Alvarez Bragante 04264512 CTMA   

Francisco Innocencio Pereira 04366915 CTALI CTM 

Francismar Gomes do Nascimento 044104435 CTSAN   

Gabriela Palácio Silva 04274118 CTMA   

Genival da Costa 04270871 CTMA CTSQ 

Gerhard Ett 04333775 CTEN   

Giovanni Alves Muniz 044118084 CTSAN   

Gisele de Araujo Rocha 04344041 CTEP CTES 

Gisele Maria Souza Bonfim 04128347 CTTA   

Glauce Guimarães Pereira 04260217 CTLAB CTDIV 

Glaucia Silvério Gomes Maurício 04162526 CTEN   

Graziele de Almeida 04492311 CTSAN CTCOS 

Guilherme Ferreira do Nascimento 04363216 CTEP   

Guilherme Frederico Bernardo Lenz e Silva 04362573 CTM   

Gustavo Araújo Freires Teodoro 04498941 CTALI   

Gustavo Estrela da Silva 04370184 CTM CTEP 

Gustavo Henrique Ferreira Neves 044112034 CTMA   

Gustavo Nogueira 04167473 CTALI CTM 

Gustavo Rodrigues Storti 04272340 CTLAB CTSQ 

Gutenberg Souza Oliveira 04231193 CTEN   

Hélio Wiebeck 04302790 CTEP   

Hosana Matheus Malaquias da Silva 04456754 CTSAN   

Ingrid Ferreira Costa 04271834 CTDIV   

Isaac Alves Vieira de Figueiredo 04484759 CTLAB CTMA 

Isaías Santos Raymundo 04496665 CQFAR   

Italo Pereira da Silva 04488129 CTM CTMA 

Izabel Roberta da Silva 04242633 CTM   

Jacqueline Mary Gerage Marques 04267227 CTALI   

Janaina Aline Galvão Barros 04100003 CTEC CTCOS 

Jaqueline Adorno Balazini 04459658 CTMA   

Jean Pierre La Martini de Lima Sousa 04270210 CTALI CQFAR 
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Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

Jefferson Guilherme Nascimento Santos 04119302 CTSAN CTDIV 

Jefferson Luis Rizzo Garofano 04365695 CQFAR   

João Alves de Sousa Neto 07200458 CTSAN   

João Mário Barreiros 04493988 CTLAB CTMA 

Joao Paulo Cury 04165666 CQFAR   

João Paulo Sardinha 04272411 CTEP   

Jorge Luiz Florêncio 04455522 CTMA   

Jorge Nascimento de Sales 04370052 CTTA   

José Antonio Monteiro Ferreira 04302681 CTMA   

José Arnaldo da Cruz 04369187 CTMA CTDIV 

José Carlos Derisio 04326570 CTMA   

José Fernando Leme Magalhães 04120501 CQFAR   

José Maia Dantas 04104415 CTLAB   

José Ricardo de Lima 04460717 CTALI   

Jose Wilson Rocha Pimentel 04338080 CTALI   

Joseane Cavalcante de Souza 04366761 CTSQ CTSAN 

Josimar Jose Aparecido Monteiro 04268998 CTMA CTLAB 

Júlia Rabello Buci 04267452 CTES   

Juliano de Almeida Andrade 04160548 CTMA CTEN 

Julio Cesar Moreira 04429711 CTEC   

Karen Julie Santos Grancianinov Costa 04367318 CTMAC CTSQ 

Karina Daruich 04226561 CTEP CTMA 

Karina Faquim de Assis 04367540 CTCOS   

Karina Vasconcellos Zanetti Von Staa 04125145 CTSAN   

Katia Nunes da Silva 04241918 CTCOS   

Katia Santos Damacena Nunes 04246590 CTCOS CQFAR 

Keila Schützer Mendes Ferreira 04215765 CTEC   

Kérolyn Aparecida Silvério 04493407 CTSQ   

Klauss Engelmann 04261932 CTES CTDIV 

Laércio Kutianski José Romeiro 04207303 CTMA CTEN 

Laerte Balbinot 04269378 CTTA CTCOS 

Laiza Cardoso Farias dos Santos 99715  CTSAN CTCOS 

Larissa Cabral Teixeira Guaitanelli 051002429 CTTA   

Leandro de Oliveira Caetano 04274039 CTALI   

Leandro Érico Batista 04450888 CTLAB CTEC 

Leandro Jose da Silva Espinoza 04152212 CTSS   

Leandro Lemos Alves 04268063 CTTA   

Leda Fonseca Longhi Lourenço 04482117 CTSS   

Leonardo Colombo de Souza 04167232 CTMA   

Leonor Aparecida Niero Vernet 04368179 CTMA   

Lilian Zarpon 04262078 CTSAN CTCOS 
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Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

Liliane dos Santos Lima Marques 04368773 CTCOS   

Lisandro dos Santos da Silva 04368390 CTSQ   

Lívia Savioli Manetta 04368807 CTEN CTES 

Lourival Ferreira de Rezende Junior 044114045 CTTA   

Lucas Camargo Soares Carvalho da Silva 04274529 CTEP   

Lucas Fernandes 04499006 CTM   

Lucas Gomes da Silva 04484573 CTCOS CTDIV 

Luciana Gisele de Brito Ferraz 04267733 CTEP   

Lucio Paulo de Paula 044102534 CTSQ CTEC 

Luís Henrique Sassa 04137638 CTEC   

Luiz Henrique Rodrigues Ferreira 04166124 CTMA   

Luzia Santos de Jesus 04499726 CTLAB   

Marcelo Alexandre Tirelli 04370253 CTDIV CTCOS 

Marcelo Correa Maistro 04230582 CTSS CTMA 

Marcelo Henrique Armoa 04148744 CTES CTMAC 

Marcelo José Della Mura Jannini  04255390 CTSAN CTMA 

Marcelo Meirelles de Souza Freitas 04311965 CTSAN   

Marcelo Penteado de Toledo 04162710 CTEC   

Marcelo Perigo 04230517 CTALI CTDIV 

Márcia Aparecida Varizi 04438005 CTLAB CTBT 

Marcia Guekezian 04236812 CTES CTDIV 

Marco Aurélio da Costa 044113525 CTMA CTEC 

Marcos Antônio de Almeida 04322875 CTSQ   

Marcos Aurélio Almeida Pereira 05101096 CTLAB CTES 

Marcos Canto Machado 04162590 CTDIV CTES 

Marcos Israel Ortolan 04100104 CTEN CTES 

Marcus Emmanuel Mamana da Matta 04363802 CTSQ CTMA  

Maria Adelina Pereira 04338150 CTES CTBT 

Maria Aparecida Carvalho de Medeiros 04358340 CTES   

Maria Cristina Tomazzini Casado 04149194 CTES   

Maria da Paz Ferreira do Nascimento 04166236 CTES CTDIV 

Maria de Lourdes Feitosa 04208491 CTEP   

Maria Inês Battiston 04363780 CTALI   

Mariana Marchiori Carmo 04200008 CTLAB CTMA 

Mariana Roldão Angelino da Silva 044106850 CTCP CTLAB 

Marilaine Oliveira do Prado 04263310 CTEP   

Mario Cesar Peroni Pegoraro  04339451 CTSQ   

Marta Eliza Bergamo 04338440 CTEC CTDIV 

Matheus Henrique Vieira 04262417 CTCOS   

Matheus Sobreira dos Santos Marcelino 044118723 CTM   

Maurício Ferreira de Macedo 04250815 CTLAB CTMA 
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Lista completa de inscritos no Edital de Chamamento nº 02/2024 

Maurício Valiengo 04464547 CTCOS CTMA 

Maycon Roger Orozimbo 04167487 CTMA   

Michael Morais de Barros 044109506 CTTA   

Michele Cristina Massmam 044117913 CTALI CTLAB 

Michele de Sousa Belitardo 04474616 CTMA   

Miguel Antônio Simkunas 04407502 CTSAN   

Milton Luiz Balotin 04310090 CTCOS   

Miriam Maeda Akama 04264805 CTCOS CTSAN 

Miriane Alves da Silva 04364961 CTALI   

Monika Ruiz 04131309 CTCOS   

Murilo dos Santos Brito 044112546 CTSAN   

Natasha Gabani Couto 04369090 CTALI   

Nathália Motta Rodrigues de Oliveira 04369547 CTALI   

Nelber Rogério Cavazzini 04265466 CTALI CQFAR 

Nelson Aranha Dias 04101856 CTALI   

Nicholas Roberto Rodrigues 04162942 CTSS CTDIV 

Nilson Francisco Teixeira 04203112 CTEP   

Osvaldo Ramalho Santos 04477465 CTSAN CTMA 

Pablo Carlos Mafra 044104739 CTCOS   

Pamela Janaina Cuani 04363977 CTSQ   

Pamela Rossi 04200187 CTALI   

Patrícia Cristiane da Silva 04453550 CTM CTEC 

Paula Cassiano Zandoná de Oliveira 04268441 CTEC   

Paulo Alexandre da Silva 04300910 CTTA CTEP 

Paulo Edson da Silva Junior 21300142 CTEN   

Paulo Elias Pietrafesa dos Reis 04454816 CTALI CTLAB 

Paulo José de Souza Vilela 04166820 CTEC   

Paulo Roberto Francischini de Carvalho 04233842 CQFAR   

Pedro Alexandre Sertek 04451859 CTEN   

Philipe Menghini 04272539 CTEP CTEC 

Rafael Elias Martins 04200740 CTALI   

Rafael Taino de Mattos 04363832 CTEN   

Rafael Vinícius da Cruz 04469583 CTSS   

Raphael Cyriaco Cabral 04268955 CQFAR   

Raphael Luiz de Siqueira 044118384 CTMA   

Raquel Cardoso Machado 04167453 CTDIV   

Raquel Evaristo Rodrigues 04469705 CTLAB   

Regis Maia Lucci 04342494 CTEP CTEN 

Renan Amarante Pereira 04367598 CTEP CTMA 

Renan Fortunato de Miranda 04364591 CTMA CTES 

Renata Aparecida Cerqueira Tonelotto 04451526 CTALI   
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Renata Augusto de Andrade 04475364 CTALI   

Renata Gnecco 04200022 CTEC   

Renato Paula de Andrade 04241098 CTEN CTMA 

Renato Sanches Freire 04161869 CTMA   

Ricardo Francischetti Jacob 04161756 CTEC   

Ricardo Pedro 04134875 CTSAN   

Ricardo Rodrigues Jacob 04143670 CTSS CTSQ 

Rita de Cássia Simonaio Pompei 04159035 CTCOS   

Roberta Gonçalves Tavares 04250306 CTES CTTA 

Robson André Pagani 04272352 CTTA   

Robson Rodrigues Coelho 04489889 CTM   

Rodrigo de Souza Martins 04490878 CQFAR   

Rodrigo Ferreira Evangelista 044112202 CTSQ CTMA 

Rodrigo Jun Araki Higashi 04273949 CTMA   

Rogério Rodrigues da Silva 04165197 CTMA   

Rosane Gehlen Oliveira Benassi 04362261 CTSAN   

Roseli Fernandes Gennari 04231677 CTLAB   

Roselita Almeida Marinovic Domingues 04167139 CTEP   

Rozeane Maria da Silva 04483839 CTM   

Rubens de Paiva Silvério 04472521 CTMA   

Sabina Nehmi de Oliveira 04163983 CTES   

Samantha Ferrante Vidal 04365800 CTALI CTEC 

Sandra Mara Quintanilha 04223802 CTSQ CTSS 

Sandra Regina Magnesi 04366072 CTMA   

Sandro Marcio da Silva Fonseca 04451584 CTALI   

Sara Natascha Silva dos Santos 044103847 CTMA   

Sebastião Donizetti Gonçalves 04312153 CTCOS CTSAN 

Sergio De Oliveira Monteiro 04424889 CTMA CTALI 

Sérgio Ricardo Vieira 04273904 CTSQ CTMA 

Sheila Marques da Silva 04165437 CTLAB CTALI 

Sheizi Naka 04207380 CTALI   

Sibylle Sophie Hacker 04255008 CQFAR   

Silvia Cristina Cassiano Oler 04161791 CTSS   

Silvia Raquel Bettani 04476584 CTALI CTLAB 

Silvio Rogério dos Santos Silva 04450359 CTCOS CQFAR 

Silvio Vaz Júnior 04263087 CTMA CTLAB 

Simone Carvalho Levorato Fraga 04419011 CTEP   

Simone Fanan 04128434 CTCOS   

Solange Kazumi Sakata 04100176 CTEP CTEN 

Sonia Regina Manaf 04215850 CTSAN CTMA 

Suelen Consorte da Silva 04414291 CTMA CTDIV 
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Suely de Camargo Machini 04300087 CTMA   

Tabata Pamela Aparecida de Lima 04481154 CTEP CTTA 

Tairone Silva Patrucci 044103951 CTMA   

Taislaine Carneiro de Andrade 04482496 CTLAB CTSQ 

Tamara Gers Dimitrov 04313322 CTCOS   

Tatiana Dutra Pereira 04361320 CTALI CTMA 

Thaís Cristine de Lima 04461616 CTLAB   

Thais da Silva Oliveira 044106140 CTALI   

Thamires Righi 04167181 CTLAB CQFAR 

Thiago Gomes Tagiba 044118123 CTMA   

Thiago Martins de Figueiredo Pereira Berthaud 04361505 CTCOS CTSAN 

Thiago Munhoz Santos 04272615 CTM   

Tiago de Oliveira Brito 09203363 CTLAB CTMA 

Tiago Villarvas 04268370 CTMA   

Uelinton Fraça Lima 04268809 CTTA   

Valdir Viana Nunes 04309500 CTEN   

Vamiel Alves Silva 044105361 CTEC   

Vicente Kfouri Gomes 04164785 CTSAN   

Vitor André Darin 04165654 CTMA   

Viviana Aparecida da Silva Vogt 04272551 CTSQ CTALI 

Vladmir Vieira Magalhães 04161240 CTSAN   

Wagner de Assis Quintino 04223785 CTSQ CTEN 

Wagner de Miranda Pedroso 04352058 CTMA   

Wagner Santos Pereira 044109597 CTSS   

Walter dos Reis Pedreira Filho 04239977 CTSQ   

Wanderley Macedo dos Anjos 04267239 CTMA   

Washington Patrocínio Simões 04164761 CTTA   

Welington Marques Pereira de Campos 04262800 CTMA CTSQ 

Weslley Souza Lagares 044103713 CTMA   

Willians Alves do Nascimento 04163981 CTSAN CTCOS 

Wilma Cristina Tavares Crivelente Perez 04250813 CTMA   

Wilson Zeferino Franco Filho 04316935 CQFAR   

Yvan Jesus Olortiga Asencios 04367240 CTEN   

Zenivaldo Ascenção dos Santos 04427465 CTMA   
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Anexo II 

Relação de inscritos por Comissão Técnica 
 

 

Comissão Técnica de Alimentos e Bebidas - CTALI 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Alessandra Cazelatto de Medeiros 04480372  Jean Pierre La Martini de Lima Sousa 04270210 

Alexandre Jose Borelli 04236639 José Ricardo de Lima 04460717 

Ana Karoline Yoshioka 04265301 Jose Wilson Rocha Pimentel 04338080 

Andre Luiz de Souza 04423188 Leandro de Oliveira Caetano 04274039 

Carlos Alberto Dean Junior 04362907 Marcelo Perigo 04230517 

Carolinny Alves Brito 04497131 Maria Inês Battiston 04363780 

Cássio Gomes do Nascimento 04341763 Michele Cristina Massmam 044117913 

Celso Luiz da Costa 04486119 Miriane Alves da Silva 04364961 

Cleiton Dias do Prado 04165349 Natasha Gabani Couto 04369090 

Clezi Conforto Zambon 04272092 
Nathália Motta Rodrigues de 
Oliveira 

04369547 

Daniela Vassalo Pereira 04167053 Nelber Rogério Cavazzini 04265466 

Daniele Bezerra Faria 04265789 Nelson Aranha Dias 04101856 

Deivid Padilha Schena 04267109 Pamela Rossi 04200187 

Edmilson Ferreira Silva 04213568 Paulo Elias Pietrafesa dos Reis 04454816 

Elisângela de Souza Braga 04474319 Rafael Elias Martins 04200740 

Erika Marcelino 04359752 
Renata Aparecida Cerqueira 
Tonelotto 

04451526 

Everaldo Pereira dos Santos 04494232 Renata Augusto de Andrade 04475364 

Fábio de Oliveira Franco 04235300 Samantha Ferrante Vidal 04365800 

Fabricio Miguel Farinassi 04363307 Sandro Marcio da Silva Fonseca 04451584 

Fagner Ribeiro Barbosa 04492452 Sergio De Oliveira Monteiro 04424889 

Fernanda Gonçalves Fidêncio 04272637 Sheila Marques da Silva 04165437 

Fernando Toribio Braga 044110293 Sheizi Naka 04207380 

Francisco Innocencio Pereira 04366915 Silvia Raquel Bettani 04476584 

Gustavo Araújo Freires Teodoro 04498941 Tatiana Dutra Pereira 04361320 

Gustavo Nogueira 04167473 Thais da Silva Oliveira 044106140 

Jacqueline Mary Gerage Marques 04267227 Viviana Aparecida da Silva Vogt 04272551 

 

 

Comissão Técnica de Beneficiamento Têxtil - CTBT 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Márcia Aparecida Varizi 04438005  Maria Adelina Pereira 04338150 
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Comissão Técnica de Celulose e Papel - CTCP 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Alexandre de Oliveira 04264866  Mariana Roldão Angelino da Silva 044106850 

Caio Cesar Botecchi Figueiredo 04490663    

 

 

Comissão Técnica de Cosméticos - CTCOS 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Aldo Carrato Junior 04308496  Laiza Cardoso Farias dos Santos 99715 

Adriana Bordon Mattiuz 04351756 Lilian Zarpon 04262078 

Alessandra Cazelatto de Medeiros 04480372 Liliane dos Santos Lima Marques 04368773 

Bruno Matheus Monteiro de 
Vasconcellos Alves 

044114424 Lucas Gomes da Silva 04484573 

Carla Gisele da Silva Moor 04345552 Marcelo Alexandre Tirelli 04370253 

Cristiano Aparecido Martins de 
Oliveira 

04200857 Matheus Henrique Vieira 04262417 

Danielli Fernanda Brizola Cardoso 
Lins 

04164351 Maurício Valiengo 04464547 

Enilce Maurano Oetterer 04312317 Milton Luiz Balotin 04310090 

Fernanda Raimunda de Abreu 04200409 Miriam Maeda Akama 04264805 

Fernando Rodrigues dos Santos 04165145 Monika Ruiz 04131309 

Fernando Toribio Braga 044110293 Pablo Carlos Mafra 044104739 

Fabio Moreno 044109240 Rita de Cássia Simonaio Pompei 04159035 

Graziele de Almeida 04492311 Sebastião Donizetti Gonçalves 04312153 

Janaina Aline Galvão Barros 04100003 Silvio Rogério dos Santos Silva 04450359 

Karina Faquim de Assis 04367540 Simone Fanan 04128434 

Katia Nunes da Silva 04241918 Tamara Gers Dimitrov 04313322 

Katia Santos Damacena Nunes 04246590 
Thiago Martins de Figueiredo 
Pereira Berthaud 

04361505 

Laerte Balbinot 04269378 Willians Alves do Nascimento 04163981 
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Comissão Técnica de Divulgação - CTDIV 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Assesio Fachini Junior 04164030  Lucas Gomes da Silva 04484573 

Catarina Sandor de Castro Costa 
Moraes 

04359320 Marcelo Alexandre Tirelli 04370253 

Daniel Alves Conceição 04478841 Marcelo Perigo 04230517 

Danieli Camilo Marcato 04164755 Marcia Guekezian 04236812 

Danielle da Costa Silva 04165144 Marcos Canto Machado 04162590 

Fernanda Gonçalves Fidêncio 04272637 Maria da Paz Ferreira do Nascimento 04166236 

Glauce Guimarães Pereira 04260217 Marta Eliza Bergamo 04338440 

Ingrid Ferreira Costa 04271834 Nicholas Roberto Rodrigues 04162942 

Jefferson Guilherme Nascimento 
Santos 

04119302 Raquel Cardoso Machado 04167453 

José Arnaldo da Cruz 04369187 Suelen Consorte da Silva 04414291 

Klauss Engelmann 04261932   

 

 

Comissão Técnica de Elastômeros e Polímeros - CTEP 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Antonio Cesar Christofoletti 04214398  João Paulo Sardinha 04272411 

Antônio Pereira Netto 04167201 Karina Daruich 04226561 

Antônio Rodrigues Tacidelli 17300217 
Lucas Camargo Soares Carvalho da 
Silva 

04274529 

Antonio Sérgio Luvizeto 04213656 Luciana Gisele de Brito Ferraz 04267733 

Caio Cesar Botecchi Figueiredo 04490663 Maria de Lourdes Feitosa 04208491 

Cassiano José da Cruz Neto 04267045 Marilaine Oliveira do Prado 04263310 

Claudio Roberto Passatore 04363374 Nilson Francisco Teixeira 04203112 

Claudio Monico Innocencio 04320897 Paulo Alexandre da Silva 04300910 

Clésio Anselmo Franco Abdalla 04314577 Philipe Menghini 04272539 

Cristiano Aparecido Martins de 
Oliveira 

04200857 Regis Maia Lucci 04342494 

Everaldo Pereira dos Santos 04494232 Renan Amarante Pereira 04367598 

Flávia Letícia Hernandes Barbosa 99480 
Roselita Almeida Marinovic 
Domingues 

04167139 

Gisele de Araujo Rocha 04344041 Simone Carvalho Levorato Fraga 04419011 

Guilherme Ferreira do Nascimento 04363216 Solange Kazumi Sakata 04100176 

Gustavo Estrela da Silva 04370184 Tabata Pamela Aparecida de Lima 04481154 

Hélio Wiebeck 04302790   
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Comissão Técnica de Energia - CTEN 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adilson Roberto Gonçalves 04122108  Lívia Savioli Manetta 04368807 

Alessandro Rafael Oliva de Lima 04269312 Marcos Israel Ortolan 04100104 

Carlos Alberto Zeituni 04353113 Paulo Edson da Silva Junior 21300142 

Claudio Ricardo Modenesi 04106486 Pedro Alexandre Sertek 04451859 

Eduardo Moreira Ladeira 04363080 Rafael Taino de Mattos 04363832 

Fabio Rubens Soares 04309487 Regis Maia Lucci 04342494 

Gerhard Ett 04333775 Renato Paula de Andrade 04241098 

Glaucia Silvério Gomes Maurício 04162526 Solange Kazumi Sakata 04100176 

Gutenberg Souza Oliveira 04231193 Valdir Viana Nunes 04309500 

Juliano de Almeida Andrade 04160548 Yvan Jesus Olortiga Asencios 04367240 

Laércio Kutianski José Romeiro 04207303 Wagner de Assis Quintino 04223785 

 

 

Comissão Técnica de Ensino Superior - CTES 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adilson Roberto Gonçalves 04122108  Marcelo Henrique Armoa 04148744 

Andre Luis de Castro Peixoto 04365466 Marcia Guekezian 04236812 

Classius Ferreira da Silva 04340971 Marcos Aurélio Almeida Pereira 05101096 

Claudemir Adriano Borgo 04261439 Marcos Canto Machado 04162590 

Edgard Antônio Ferreira 04200677 Marcos Israel Ortolan 04100104 

Eduardo Maffud Cilli 04125030 Maria Adelina Pereira 04338150 

Elisabete José Vicente 04273966 
Maria Aparecida Carvalho de 
Medeiros 

04358340 

Erna Elisabeth Bach Hi 04102081 Maria Cristina Tomazzini Casado 04149194 

Fernanda Raimunda de Abreu 04200409 Maria da Paz Ferreira do Nascimento 04166236 

Gisele de Araujo Rocha 04344041 Renan Fortunato de Miranda 04364591 

Júlia Rabello Buci 04267452 Roberta Gonçalves Tavares 04250306 

Klauss Engelmann 04261932 Sabina Nehmi de Oliveira 04163983 

Lívia Savioli Manetta 04368807   
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Comissão Técnica de Ensino Técnico - CTEC 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adriano de Moraes Rodrigues 04446687  Keila Schützer Mendes Ferreira 04215765 

André da Silva Siqueira 04271510 Leandro Érico Batista 04450888 

Arleto Tenório dos Santos 04200537 Lucio Paulo de Paula 044102534 

Cesar Tatari 04161537 Luís Henrique Sassa 04137638 

Claudemir Adriano Borgo 04261439 Marcelo Penteado de Toledo 04162710 

Claudio Monico Innocencio 04320897 Marco Aurélio da Costa 044113525 

Cleusa Cavalcante 04267108 Marta Eliza Bergamo 04338440 

Cleiton Dias do Prado 04165349 Patrícia Cristiane da Silva 04453550 

Daniel Fontanesi Rossi 04130514 Paula Cassiano Zandoná de Oliveira 04268441 

Denise Moreira dos Santos 04330451 Paulo José de Souza Vilela 04166820 

Edmilson Ferreira Silva 04213568 Philipe Menghini 04272539 

Edna Gomes Lopes da Cunha 04129930 Renata Gnecco 04200022 

Edson Ferreira da Silva 04273846 Ricardo Francischetti Jacob 04161756 

Fernando Rodrigues dos Santos 04165145 Samantha Ferrante Vidal 04365800 

Janaina Aline Galvão Barros 04100003 Vamiel Alves Silva 044105361 

Julio Cesar Moreira 04429711   

 

 

Comissão Técnica de Material Cerâmico - CTMAC 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Karen Julie Santos Grancianinov 
Costa 

04367318 
 

Marcelo Henrique Armoa 04148744 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA IV REGIÃO – SÃO PAULO 
RUA OSCAR FREIRE, 2039 – PINHEIROS – 05409-011 – SÃO PAULO/SP 
WWW.CRQSP.ORG.BR 

 

          

 

Comissão Técnica de Meio Ambiente - CTMA 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adriana Cristina Freitas Silva 04120847  Juliano de Almeida Andrade 04160548 

Adriana Marra 04146763 Karina Daruich 04226561 

Adriano Prochowski 04235230 Laércio Kutianski José Romeiro 04207303 

Alan Gomes Neto 04200805 Leonardo Colombo de Souza 04167232 

Alessandro Rafael Oliva de Lima 04269312 Leonor Aparecida Niero Vernet 04368179 

Alex Rosa dos Santos 04436485 Luiz Henrique Rodrigues Ferreira 04166124 

Alexsander Rosa Carvalho 04271749 Marcelo Correa Maistro 04230582 

Almir Aparecido de Souza Andrade 04149503 Marcelo José Della Mura Jannini  04255390 

Aluisio Soares 04161515 Marco Aurélio da Costa 044113525 

Ana Maria Nunes Batista Menegazzo 04300045 
Marcus Emmanuel Mamana da 
Matta 

04363802 

André Alex Colletti 04447446 Mariana Marchiori Carmo 04200008 

Arleto Tenório dos Santos 04200537 Maurício Ferreira de Macedo 04250815 

Bruna Oddo Gandolfi 04468587 Maurício Valiengo 04464547 

Bruno Rezende Santos 04370114 Maycon Roger Orozimbo 04167487 

Carolina Cione Coopi 04363311 Michele de Sousa Belitardo 04474616 

Cassio Silva Graça 044106241 Osvaldo Ramalho Santos 04477465 

Cláudio José Cuelbas 04230303 Raphael Luiz de Siqueira 044118384 

Clezi Conforto Zambon 04272092 Renan Amarante Pereira 04367598 

Cristina Duarte de Moraes 04200304 Renan Fortunato de Miranda 04364591 

Daiana Tobias Nunes 04457151 Renato Paula de Andrade 04241098 

Daniel Alves Conceição 04478841 Renato Sanches Freire 04161869 

Danielle Polidorio Intima 04140173 Rodrigo Ferreira Evangelista 044112202 

Diego Nascimento dos Anjos 04364010 Rodrigo Jun Araki Higashi 04273949 

Dilcelli Soares Moura 04161246 Rogério Rodrigues da Silva 04165197 

Eduardo Bertuccelli 04362162 Rubens de Paiva Silvério 04472521 

Elisabete José Vicente 04273966 Sandra Regina Magnesi 04366072 

Elton Schempp Sanches 04273724 Sara Natascha Silva dos Santos 044103847 

Enilce Maurano Oetterer 04312317 Sergio de Oliveira Monteiro 04424889 

Erna Elisabeth Bach Hi 04102081 Sérgio Ricardo Vieira 04273904 

Ernando Nunes Sales 04369775 Silvio Vaz Júnior 04263087 

Fabio Eduardo Penatti 04448669 Sonia Regina Manaf 04215850 

Felipe Augusto Lourenço 04270835 Suelen Consorte da Silva 04414291 

Felipe de Souza Penteado Silva 04271846 Suely de Camargo Machini 04300087 

Flávio Luis Alvarez Bragante 04264512 Tairone Silva Patrucci 044103951 

Gabriela Palácio Silva 04274118 Tatiana Dutra Pereira 04361320 

Genival da Costa 04270871 Thiago Gomes Tagiba 044118123 

Gustavo Henrique Ferreira Neves 044112034 Tiago de Oliveira Brito 09203363 

Isaac Alves Vieira de Figueiredo 04484759 Tiago Villarvas 04268370 

Italo Pereira da Silva 04488129 Vitor André Darin 04165654 
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Jaqueline Adorno Balazini 04459658 Wagner de Miranda Pedroso 04352058 

João Mário Barreiros 04493988 Wanderley Macedo dos Anjos 04267239 

Jorge Luiz Florêncio 04455522 
Welington Marques Pereira de 
Campos 

04262800 

José Antonio Monteiro Ferreira 04302681 Weslley Souza Lagares 044103713 

José Arnaldo da Cruz 04369187 
Wilma Cristina Tavares Crivelente 
Perez 

04250813 

José Carlos Derisio 04326570 Zenivaldo Ascenção dos Santos 04427465 

Josimar Jose Aparecido Monteiro 04268998   

 

 

Comissão Técnica de Metalurgia - CTM 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Bárbara Tavares Marinho de Morais 04368348  Gustavo Estrela da Silva 04370184 

Bruna Tamara da Silva 04264072 Gustavo Nogueira 04167473 

Carlos Eduardo da Silva 04358043 Italo Pereira da Silva 04488129 

Célia Aparecida Lino dos Santos 04227100 Izabel Roberta da Silva 04242633 

Diego Duarte Dantas 04487054 Lucas Fernandes 04499006 

Elaine Bassanelli 04271136 
Matheus Sobreira dos Santos 
Marcelino 

044118723 

Elizete Ribeiro Fialho 04200491 Patrícia Cristiane da Silva 04453550 

Eurides de Sousa Jesus 04364163 Robson Rodrigues Coelho 04489889 

Francisco Innocencio Pereira 04366915 Rozeane Maria da Silva 04483839 

Guilherme Frederico Bernardo Lenz 
e Silva 

04362573 Thiago Munhoz Santos 04272615 

 

 

Comissão Técnica de Química Farmacêutica - CQFAR 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adriana Rodrigues Silva Sentelhas 04164903  Jefferson Luis Rizzo Garofano 04365695 

Adriano Del Nero Pardini 04273970 Joao Paulo Cury 04165666 

Allan Felipe da Costa Rossini 04272056 José Fernando Leme Magalhães 04120501 

Carlos Eduardo de Jesus 04466968 Katia Santos Damacena Nunes 04246590 

Cleber Roberto Lisboa de Campos 04267401 Nelber Rogério Cavazzini 04265466 

Cristiane Soares Rodrigues 04470004 
Paulo Roberto Francischini de 
Carvalho 

04233842 

Cristina Aparecida Andrade 
Raymundo Gaiotto 

04217024 Raphael Cyriaco Cabral 04268955 

Érico Casare Nizoli 04200586 Rodrigo de Souza Martins 04490878 

Eugênio Massu de Oliveira Junior 04338683 Sibylle Sophie Hacker 04255008 

Fabio Luiz Navarro Marques 04148483 Silvio Rogério dos Santos Silva 04450359 

Isaías Santos Raymundo 04496665 Thamires Righi 04167181 

Jean Pierre La Martini de Lima Sousa 04270210 Wilson Zeferino Franco Filho 04316935 
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Comissão Técnica de Saneantes - CTSAN 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adriana Bordon Mattiuz 04351756 
 Karina Vasconcellos Zanetti Von 

Staa 
04125145 

Alexandre Jose Borelli 04236639 Laiza Cardoso Farias dos Santos 99715 

Assesio Fachini Junior 04164030 Lilian Zarpon 04262078 

Carlos Antonio Mumme 04308127 Marcelo José Della Mura Jannini 04255390 

Cristina Aparecida Andrade 
Raymundo Gaiotto 

04217024 Marcelo Meirelles de Souza Freitas 04311965 

Daniel Fontanesi Rossi 04130514 Miguel Antônio Simkunas 04407502 

Ederli Soares Pires 04459958 Miriam Maeda Akama 04264805 

Ernando Nunes Sales 04369775 Murilo dos Santos Brito 044112546 

Fabio Moreno 044109240 Osvaldo Ramalho Santos 04477465 

Fabrizio Mazzeo 04161735 Ricardo Pedro 04134875 

Felipe Chelegão 04415541 Rosane Gehlen Oliveira Benassi 04362261 

Francismar Gomes do Nascimento 044104435 Sebastião Donizetti Gonçalves 04312153 

Giovanni Alves Muniz 044118084 Sonia Regina Manaf 04215850 

Graziele de Almeida 04492311 
Thiago Martins de Figueiredo 

Pereira Berthaud 
04361505 

Hosana Matheus Malaquias da Silva 04456754 Vicente Kfouri Gomes 04164785 

Jefferson Guilherme Nascimento 
Santos 

04119302 Vladmir Vieira Magalhães 04161240 

João Alves de Sousa Neto 07200458 Willians Alves do Nascimento 04163981 

Joseane Cavalcante de Souza 04366761   

 

Comissão Técnica de Segurança Química - CTSQ 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Alberto Orignella Lupetti 04362552  Marcos Antônio de Almeida 04322875 

Ana Maria Nunes Batista Menegazzo 04300045 
Marcus Emmanuel Mamana da 
Matta 

04363802 

Bruno Rezende Santos 04370114 Mario Cesar Peroni Pegoraro  04339451 

Camila de Araújo Pan 04467334 Pamela Janaina Cuani 04363977 

Daiana Tobias Nunes 04457151 Ricardo Rodrigues Jacob 04143670 

Denis Monteiro da Rocha 04132878 Rodrigo Ferreira Evangelista 044112202 

Eduardo Soares Bezerra 04235324 Sandra Mara Quintanilha 04223802 

Genival da Costa 04270871 Sérgio Ricardo Vieira 04273904 

Gustavo Rodrigues Storti 04272340 Taislaine Carneiro de Andrade 04482496 

Joseane Cavalcante de Souza 04366761 Viviana Aparecida da Silva Vogt 04272551 

Karen Julie Santos Grancianinov 
Costa 

04367318 Wagner de Assis Quintino 04223785 

Kérolyn Aparecida Silvério 04493407 Walter dos Reis Pedreira Filho 04239977 

Lisandro dos Santos da Silva 04368390 
Welington Marques Pereira de 
Campos 

04262800 

Lucio Paulo de Paula 044102534   
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Comissão Técnica de Serviços de Saúde - CTSS 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Andre Justino 04162081  Nicholas Roberto Rodrigues 04162942 

Adriano Del Nero Pardini 04273970 Rafael Vinícius da Cruz 04469583 

Clay Bergamo da Silva 04244049 Ricardo Rodrigues Jacob 04143670 

Danielle da Costa Silva 04165144 Sandra Mara Quintanilha 04223802 

Leandro Jose da Silva Espinoza 04152212 Silvia Cristina Cassiano Oler 04161791 

Leda Fonseca Longhi Lourenço 04482117 Wagner Santos Pereira 044109597 

Marcelo Correa Maistro 04230582   

 

 

Comissão Técnica de Serviços Laboratoriais - CTLAB 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Adriana Cristina Freitas Silva 04120847  João Mário Barreiros 04493988 

Adriana Marra 04146763 José Maia Dantas 04104415 

Adriana Rodrigues Silva Sentelhas 04164903 Josimar Jose Aparecido Monteiro 04268998 

Alex Rosa dos Santos 04436485 Leandro Érico Batista 04450888 

Ana Paula Nunes de Sá 04269896 Luzia Santos de Jesus 04499726 

André Alex Colletti 04447446 Márcia Aparecida Varizi 04438005 

Andrea de Souza Moreira 
Mangianelli 

04200912 Marcos Aurélio Almeida Pereira 05101096 

Beatriz Gomes da Silva 044117616 Mariana Marchiori Carmo 04200008 

Carlos Eduardo da Silva 04358043 Mariana Roldão Angelino da Silva 044106850 

Celso Luiz da Costa 04486119 Maurício Ferreira de Macedo 04250815 

Cesar Tatari 04161537 Michele Cristina Massmam 044117913 

Cláudio José Cuelbas 04230303 Paulo Elias Pietrafesa dos Reis 04454816 

Cleber Roberto Lisboa de Campos 04267401 Raquel Evaristo Rodrigues 04469705 

Cristiane Soares Rodrigues 04470004 Roseli Fernandes Gennari 04231677 

Daniela Vassalo Pereira 04167053 Sheila Marques da Silva 04165437 

Danielle Polidorio Intima 04140173 Silvia Raquel Bettani 04476584 

Debora Emy Fujiy Gonçalves 04161970 Silvio Vaz Júnior 04263087 

Dilcelli Soares Moura 04161246 Taislaine Carneiro de Andrade 04482496 

Elisângela de Souza Braga 04474319 Thaís Cristine de Lima 04461616 

Glauce Guimarães Pereira 04260217 Thamires Righi 04167181 

Gustavo Rodrigues Storti 04272340 Tiago de Oliveira Brito 09203363 

Isaac Alves Vieira de Figueiredo 04484759   
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Comissão Técnica de Tintas e Adesivos - CTTA 

Nome CRQ nº  Nome CRQ nº 

Alexandre Ranal 04455503  Lourival Ferreira de Rezende Junior 044114045 

Daniel Ramos de Oliveira Sutti 04261865  Michael Morais de Barros 044109506 

Daniela Cristian Bin 04335062  Paulo Alexandre da Silva 04300910 

Edson Ferreira da Silva 04273846  Roberta Gonçalves Tavares 04250306 

Gisele Maria Souza Bonfim 04128347  Robson André Pagani 04272352 

Jorge Nascimento de Sales 04370052  Tabata Pamela Aparecida de Lima 04481154 

Laerte Balbinot 04269378  Uelinton Fraça Lima 04268809 

Larissa Cabral Teixeira Guaitanelli 051002429  Washington Patrocínio Simões 04164761 

Leandro Lemos Alves 04268063    

 


